様式第９号（第１１条関係）

令和 年 月 日

袖ケ浦市長 様

申請者　 住所　袖ケ浦市

氏名

電話番号

　教育・保育給付認定の変更の認定を受けたいので、子ども・子育て支援法第２３条第１項の規定に

より関係書類を添えて次のとおり申請します。

１　変更前の認定内容について　※現在手元にある教育・保育給付認定証の内容をご記入ください。

【番号】 【添付】あり・なし（紛失・破損）

申請中　・　利用中

　　　　　　　　　年　　月　　日

□　申請者と同じ

□　申請者と同じ

　　　　　　　　　年　　月　　日

 　　　　　　　１号　 ・　 ２号　 ・　 ３号

□保育標準時間　　□保育短時間

□ 就労 □　妊娠 □　疾病等 □　介護等

□ 求職 □　就学 □　育休 □　その他（　　　）

２　変更を希望する事項について　※希望する変更後の内容をチェック及び記入してください。

□ 認定区分（　１号　・　２号　）

□ 保育必要量変更

□ その他事項変更

□ 保育の利用を希望しない（幼稚園等の利用を希望）

□ 事由 （　父　・　母　）

□　就労 □　妊娠 □　疾病等 □　介護等

□　求職 □　就学 □　育休 □　その他（　　　）

□ 教育・保育給付認定の有効期間

□ 通勤時間が長い（片道　　　分）

□ その他

時間 曜日（○印で選択）

時 分から 時 分まで

令和 年 月 1 日 ※申請日の翌月一日

市処理欄
□区分変更（２ → １） □就労証明書

□事由変更（　　　　） □母子健康手帳の写し（出産予定日） 受付
□時間変更（標　　短）　 □診断書

□期間変更 □申立書

□その他  （　　　　） □その他（　　　　　　）

変
更
状
況

添
付
書
類

変更（予定）日

教育・保育給付認定変更申請書

教育・保育給付認定証

月・火・水・木・金・土

変更する事項

変更する内容

希望利用時間

児　童

続　柄

生年月日

氏　名

施設名

住　所
保護者

生年月日

認定区分

必要量

認定されている事由

氏　名

様式第９号（第１１条関係）

令和 ７ 年 ３ 月 ４ 日

袖ケ浦市長 様

申請者　 住所　袖ケ浦市 坂戸市場●番地●

氏名　袖ケ浦　花子

電話番号 　０９０－００００－００００

　教育・保育給付認定の変更の認定を受けたいので、子ども・子育て支援法第２３条第１項の規定に

より関係書類を添えて次のとおり申請します。

１　変更前の認定内容について　※現在手元にある教育・保育給付認定証の内容をご記入ください。

【番号】　０００００００ 【添付】あり・なし（紛失・破損）

●●●保育所 申請中　・　利用中

袖ケ浦　太郎 袖ケ浦　次郎

令和３年２月５日 令和５　年　６　月　１　日

子

□　申請者と同じ

□　申請者と同じ

　　　　　昭和６２　年　６　月　１　日

 　　　　　　　１号　 ・　 ２号　 ・　 ３号

□保育標準時間　　□保育短時間

□ 就労 □　妊娠 □　疾病等 □　介護等

□ 求職 □　就学 □　育休 □　その他（　　　）

２　変更を希望する事項について　※希望する変更後の内容をチェック及び記入してください。

□ 認定区分（　１号　・　２号　）

□ 保育必要量変更

□ その他事項変更

□ 保育の利用を希望しない（幼稚園等の利用を希望）

□ 事由 （　父　・　母　）

□　就労 □　妊娠 □　疾病等 □　介護等

□　求職 □　就学 □　育休 □　その他（　　　）

□ 教育・保育給付認定の有効期間

□ 通勤時間が長い（片道　　　分）

□ その他

時間 曜日（○印で選択）

令和 ７ 年 ４ 月 1 日 ※申請日の翌月一日

市処理欄
□区分変更（２ → １） □就労証明書

□事由変更（　　　　） □母子健康手帳の写し（出産予定日） 受付
□時間変更（標　　短）　 □診断書

□期間変更 □申立書

□その他  （　　　　） □その他（　　　　　　）

教育・保育給付認定変更申請書

教育・保育給付認定証

児　童

施設名

氏　名

生年月日

続　柄

月・火・水・木・金・土

変更（予定）日

保護者

氏　名

住　所

生年月日

認定区分

必要量

変
更
状
況

添
付
書
類

８時　３０分から　１６時　３０分まで

認定されている事由

変更する事項

変更する内容

希望利用時間

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

提出日

提出する保護者の情報

「教育・保育給付認定通知書兼認定証」に記載の

「認定者番号」の下７桁 ※不明の場合は記入不要

申請日時点で満３歳以上：「２号」

満３歳未満：「３号」

現在の保育必要量、認定されてい

る事由に✔

「保育必要量変更」

→現在の保育必要量（標準・短時間）と

変更後の保育必要量が異なる場合

「その他事項変更」

→現在の保育必要量（標準・短時間）と

変更後の保育必要量が同じ場合

実際の登降園の時間は、通園して

いる園とご相談ください。

記 入 不 要

記入例

複数のお子さまが通

園している場合、並べ

てご記入いただけます。